I – terreno urbano descrito como Gleba n.º 2, situado na Rua Projetada, no Bairro 

Canaã, em Unaí (MG), registrado sob a Matrícula n.º 36.754 no Cartório de Registro de Imóveis de 

Unaí;  

II – área total de 13.606,40m² (treze mil ponto seiscentos e seis vírgula quarenta 

metros quadrados);  

III – avaliado em R$ 327.660,00 (trezentos e vinte e sete mil seiscentos e sessenta 

reais) pela Comissão de Avaliação Tributária do Município, em conformidade com o Laudo de 

Avaliação n.º 63, de 31 de outubro de 2012; e 

IV – medidas e confrontações: 

a) frente: formada por 2 (dois) segmentos de reta, medindo 209,31m (duzentos e 

nove metros e trinta e um centímetros), e mais 69,30m (sessenta e nove metros e trinta centímetros),  

confrontando-se com a Rua Projetada; 

b) fundos: formado por 3 (três) segmentos de reta, medindo 131,79m (cento e trinta e 

um metros e setenta e nove centímetros), mais 170,72m (cento e setenta metros e setenta e dois 

centímetros ) e mais 50,96m (cinquenta metros e noventa e seis centímetros),  confrontando-se com 

a Cerâmica Capim Branco; 

c) lateral direita: formado por 3 (três) segmentos de reta, medindo 35,27m (trinta e